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Lausuntopyyntö 09.04.2025, VN/7326/2024  

LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI EDUSKUNNALLE LAIKSI 
PORONHOITOLAIN MUUTTAMISESTA SEKÄ SIIHEN LIITTYVIKSI LAEIKSI  

Lausunnon jättämisen määräaika päättyi eilen, 30.05., mutta paliskuntamme halusi antaa eilen pidetylle 

yleiselle kokoukselle mahdollisuuden keskustella esityksestä, jolla on suuri merkitys poronhoidolle. 

Kolarin paliskunta yhtyy Paliskuntain yhdistyksen antamaan lausuntoon ja painottaa lisäksi seuraavaa: 

3 luvun 52 a § Teurastuksen laiminlyöntimaksu   

Kolarin paliskunta yhtyy myös tältä osin Paliskuntain yhdistyksen lakiesityksestä antamaan lausuntoon.  

Erityisesti paliskunta vielä vaatii kiinnittämään huomiota esitetyn laiminlyöntimaksu euromäärään. 
Laiminlyöntimaksu on sekä uhkasakon että rikosoikeudellisen sakkorangaistuksen luontoinen. 
Laiminlyöntimaksun euromäärä poroa kohden on kohtuuttoman korkea. Vaikka maksu esityksen 
mukaan voitaisiin jättää määräämättä tai määrätä lain säätämää euromäärää pienempänä, on se 
tilastoistakin selvästi todettavissa oleva porontalouden huonosta tuottavuudesta johtuva heikko tulotaso 
ja ylipäänsäkin huono taloudellinen asema huomioon ottaen kohtuuton verrataan sitä sitten muiden 
lakien nojalla yrityksille taikka yksityisille henkilöille säädettyihin uhkasakkoihin tai tahallisestakin 
rikoksesta tuomioistuinkäytännössä tuomittuihin sakkorangaistuksiin. Maksun kohtuullisuuteen ei saa 
olla vaikuttamatta se, että poronomistajan mahdollisuudet vaikuttaa teurasvelvoitteensa toteuttamiseen 
ovat kovin usein poronomistajasta itsestään riippumattomasta syystä rajalliset, eli laiminlyönti ei ole 
osoitus säännöksistä piittaamattomuudesta tai tuottamuksesta. 

Poronomistajan kuuleminen ennen laiminlyöntimaksun suoritusvelvollisuuden määräämistä on 
välttämätöntä. Siitä huolimatta, että laiminlyöntimaksu kuulemisessa annetun selvityksen tai muun 
syyn vuoksi voidaan määrätä esityksessä mainittua euromäärää pienempänä tai jättää kokonaan 
määräämättä, on ensiarvoisen tärkeää, että maksu jo laissa on määrältään kohtuullinen.  

Poronhoitoa koskevissa säännöksissä on erityisesti huomioita, että poroelinkeino työnä ja taloudellisena 

toimintana on erittäin riippuvainen pohjoisen Suomen muuttuvasta luonnosta ja vuosittain 

voimakkaastikin vaihtelevista sää- ja maasto-olosuhteista sekä poronomistajasta itsestään 

riippumattomista, vuosittain hyvinkin suuresti ja yllättäen vaihtelevista poronlihan ja porotuotteiden 

markkinatilanteista. 
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